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Zum letzten Spiel des Jahres empfängt Schwarz-Weiß Erfurt am Samstag, 18 Uhr, in der
heimischen Riethsporthalle den USC Münster.

Die letzte Partie des Jahres 2025 beendet zugleich die Hinrunde der laufenden Saison für
Schwarz-Weiß Erfurt. Wie das Zwischenfazit der Verantwortlichen zur Halbzeit ausfällt,
dürfte auch von der Begegnung mit den „Unabhängigen“ abhängig sein. Momentan stehen
die Erfurterinnen mit drei Siegen gegen die Aufsteiger und einem Auswärtspunkt in
Wiesbaden mit zehn Punkten auf dem letzten Playoff-Platz. So weit so gut. Aber es gab
auch einige deutliche, zu deutliche Niederlagen wie z. B. zuletzt in Dresden. Ähnlich ungute
Erinnerungen hat man auf Erfurter Seite an die Pokalpartie gegen den USC Münster, als
man sich unter Wert verkaufte. Allerdings gehört auch zur Wahrheit, dass die Westfalen
bisher eine sehr gute Saison spielen. So führten die 3:2-Siege gegen die Spitzenteams aus
Schwerin und Dresden zu einem momentan sicheren sechsten Tabellenplatz mit einer
ausgeglichenen Bilanz. Auch das Ausscheiden im Pokal-Viertelfinale mit einem äußerst
knappen 2:3 in Schwerin zeigt, dass die Mannschaft von Matthias Pack in dieser Serie jedem
Gegner sehr unangenehm werden kann.

„Münster wird aufgrund der bisher gezeigten Leitungen mit viel Selbstbewusstsein hier
anreisen“, erwartet Erfurts Co-Trainerin Rebekka Schneider den letzten Kontrahenten des
Jahres. Da sich einige Spielerinnen krankheits- oder verletzungsbedingt nicht hundert
Prozent fit fühlen, ist sie selbst gespannt, wie sich die Schwarz-Weißen vor eigenem
Publikum präsentieren werden. Wenn die Annahme besser als zuletzt steht, dann könnte
was gehen. Wenn bei schlechterer Annahme der zweite Ballkontakt besser ist, dann auch.
Und wenn die Angreiferinnen aus den „Highballs“ mehr machen, dann ist auch mehr
möglich als nur ein achtbares Mithalten mit dem Gegner. Ganz schön viel wenn und dann
auf Erfurter Seite. Aber wenn Erfurt einen guten Tag erwischt und das Publikum lautstark
von den Tribünen unterstützt, dann ist sicher ein Punktezuwachs möglich.

Jahresausklang in heimischer Halle
Herzlich willkommen

Stephan Siegl
Pressesprecher
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Nr. Name Geburtsdatum Größe Position Nation

1
2
4
5
6
7
8
9
10

11
13
14

Zellin, Alina
Sandbothe, Elizabeth
Goertz, Lotte
Respaut, Emilie

Linke, Lena
Siebert, Sina
Feistritzer, Lea
Greskamp, Antonia
Szücs, Kinga
Kovacic, Isabel
Stemmler, Lydia
Darley, Alianza

04.07.1999
17.03.1998
29.01.2005
25.04.2003
18.12.2003
23.12.2005
25.08.2006
09.02.2000
08.06.1993
12.08.1997
20.07.2001
24.06.2001

184 cm
182 cm
175 cm
176 cm
195 cm
193 cm
190 cm
180 cm
179 cm
188 cm
185 cm
180 cm

Mittelblock
Mittelblock
Libero
Zuspiel
Mittelblock
Außenangriff
Außenangriff

Zuspiel
Außenangriff
Diagonal
Außenangriff
Außenangriff

DE
US
DE
FR

DE
DE
DE

DE
HU
HR
DE
US

Name Geburtsdatum Nation

Sanchez, Pablo
Schneider, Rebekka

Mico Navarro, Manuel
Dr. med. Georgi, Liesa

12.3.1993
1.5.1997

16.10.2000
06.08.1989

ES
DE

ES
DE

Funktion
Trainer

Schneider, Rebekka 1.5.1997 DE
Co-Trainer
Statistiker
Co-Trainer (Scout)
Arzt

Schwarz-Weiß Erfurt
Unser Team

Stauß, Mia 1.08.2002 173 cm Libero DE55





Geburtsdatum

17

Molenaar, Pippa

Martin, Isabel Rebecca

Libero

Mittelblock
Außenangriff
Außenangriff
Zuspiel
Zuspiel

Außenangriff

Diagonal
Außenangriff
Außenangriff

Geburtsdatum

Liu, Yina

USC Münster

Nr. Name Größe Position Nation

1
2
3
5
7
8
9
10

12

14
16

Schaefer, Lara-Marie
Spöler, Esther
Malm, Cecilia
Kömmling, Elena

Strothoff, Amelie

Waelkens, Anke
Ford, Brianna

Schultze, Lena

31.05.2005
9605.2006
12.07.1998
30.09.2002
01.01.2000
31.07.1997
26.07.2005
21.04.2005

29.03.2000
13.07.2002
19.05.2008
14.12.2000

178 cm
77 cm
185 cm
180 cm
179cm
180 cm
179 cm
188 cm

194 cm
183 cm
183 cm
183 cm

Libero

Mittelblock

NL
DE
DE
SWE

DE
DE
DE

DE

BE
DE
US
DE

Name Nation

Pack, Matthias
Payne, Jack

29.11.1985
17.03.1994

AU
DE

Funktion
Trainer
Co-Trainer 

11 Heil, Franziska 03.11.2008 191 cm Mittelblock DE

18 Seybering, Diane 28.01.2007 192 cm Mittelblock DE

Jordan, Emilia





Schwarz-Weiß Erfurt

Nächstes
Heimspiel

VC Wiesbaden

vs.

23.01. | 18 Uhr | Riethsporthalle 
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