



Saison  
**25 | 26**

# Scout

**Schwarz-Weiß Erfurt**

vs.

**USC Münster**

**SWE**

Stadtwerke  
Erfurt Gruppe



ZURICH  
STEFFEN FRANZ

Stadtwerke  
Erfurt Gruppe

5



## Gemeinsam baggern

Wir engagieren uns für den Erfurter Volleyball,  
förderen den sportlichen Nachwuchs der  
Landeshauptstadt und unterstützen wichtige  
Projekte in den Bereichen Kultur und Bildung.

# **Herzlich willkommen**

# **Jahresausklang in heimischer Halle**

Zum letzten Spiel des Jahres empfängt Schwarz-Weiß Erfurt am Samstag, 18 Uhr, in der heimischen Riethsporthalle den USC Münster.

Die letzte Partie des Jahres 2025 beendet zugleich die Hinrunde der laufenden Saison für Schwarz-Weiß Erfurt. Wie das Zwischenfazit der Verantwortlichen zur Halbzeit ausfällt, dürfte auch von der Begegnung mit den „Unabhängigen“ abhängig sein. Momentan stehen die Erfurterinnen mit drei Siegen gegen die Aufsteiger und einem Auswärtspunkt in Wiesbaden mit zehn Punkten auf dem letzten Playoff-Platz. So weit so gut. Aber es gab auch einige deutliche, zu deutliche Niederlagen wie z. B. zuletzt in Dresden. Ähnlich ungute Erinnerungen hat man auf Erfurter Seite an die Pokalpartie gegen den USC Münster, als man sich unter Wert verkaufte. Allerdings gehört auch zur Wahrheit, dass die Westfalen bisher eine sehr gute Saison spielen. So führten die 3:2-Siege gegen die Spitzenteams aus Schwerin und Dresden zu einem momentan sicheren sechsten Tabellenplatz mit einer ausgeglichenen Bilanz. Auch das Ausscheiden im Pokal-Viertelfinale mit einem äußerst knappen 2:3 in Schwerin zeigt, dass die Mannschaft von Matthias Pack in dieser Serie jedem Gegner sehr unangenehm werden kann.

„Münster wird aufgrund der bisher gezeigten Leistungen mit viel Selbstbewusstsein hier anreisen“, erwartet Erfurts Co-Trainerin Rebekka Schneider den letzten Kontrahenten des Jahres. Da sich einige Spielerinnen krankheits- oder verletzungsbedingt nicht hundert Prozent fit fühlen, ist sie selbst gespannt, wie sich die Schwarz-Weißen vor eigenem Publikum präsentieren werden. Wenn die Annahme besser als zuletzt steht, dann könnte was gehen. Wenn bei schlechterer Annahme der zweite Ballkontakt besser ist, dann auch. Und wenn die Angreiferinnen aus den „Highballs“ mehr machen, dann ist auch mehr möglich als nur ein achtbares Mithalten mit dem Gegner. Ganz schön viel wenn und dann auf Erfurter Seite. Aber wenn Erfurt einen guten Tag erwischt und das Publikum lautstark von den Tribünen unterstützt, dann ist sicher ein Punktezuwachs möglich.



**Stephan Siegl**  
**Pressesprecher**



# Einfach vielfältig

Nutzen Sie einfach  
unser vielfältiges  
Serviceangebot.

- kostenfreies Parken
- kostenfreies WLAN
- Rollstuhlservice
- Buggy-Verleih
- Hundearbar
- Geldautomat
- kostenfreies WC
- E-Ladestationen
- DHL-Packstation
- Wickelraum
- Massagesessel

# Schwarz-Weiß Erfurt

## Unser Team



Nr.	Name	Geburtsdatum	Größe	Position	Nation
1	Zellin, Alina	04.07.1999	184 cm	Mittelblock	DE
2	Sandbothe, Elizabeth	17.03.1998	182 cm	Mittelblock	US
4	Goertz, Lotte	29.01.2005	175 cm	Libero	DE
5	Respaut, Emilie	25.04.2003	176 cm	Zuspiel	FR
6	Linke, Lena	18.12.2003	195 cm	Mittelblock	DE
7	Siebert, Sina	23.12.2005	193 cm	Außenangriff	DE
8	Feistritzer, Lea	25.08.2006	190 cm	Außenangriff	DE
9	Greskamp, Antonia	09.02.2000	180 cm	Zuspiel	DE
10	Szücs, Kinga	08.06.1993	179 cm	Außenangriff	HU
11	Kovacic, Isabel	12.08.1997	188 cm	Diagonal	HR
13	Stemmler, Lydia	20.07.2001	185 cm	Außenangriff	DE
14	Darley, Alianza	24.06.2001	180 cm	Außenangriff	US
55	Stauß, Mia	1.08.2002	173 cm	Libero	DE

Name	Geburtsdatum	Funktion	Nation
Sanchez, Pablo	12.3.1993	Trainer	ES
Schneider, Rebekka	1.5.1997	Co-Trainer	DE
Schneider, Rebekka	1.5.1997	Statistiker	DE
Mico Navarro, Manuel	16.10.2000	Co-Trainer (Scout)	ES
Dr. med. Georgi, Liesa	06.08.1989	Arzt	DE



# Apoldaer

DAS BIER AUS THÜRINGEN

# Unser Bier. Unser Thüringen.



Burg Ludwigstein, Werratal

[www.apoldaer.de](http://www.apoldaer.de)



# USC Münster



Nr.	Name	Geburtsdatum	Größe	Position	Nation
1	Molenaar, Pippa	31.05.2005	178 cm	Libero	NL
2	Schaefer, Lara-Marie	9605.2006	77 cm	Libero	DE
3	Spöler, Esther	12.07.1998	185 cm	Mittelblock	DE
5	Malm, Cecilia	30.09.2002	180 cm	Außenangriff	SWE
7	Kömmling, Elena	01.01.2000	179cm	Außenangriff	DE
8	Liu, Yina	31.07.1997	180 cm	Zuspiel	DE
9	Jordan, Emilia	26.07.2005	179 cm	Zuspiel	DE
10	Strothoff, Amelie	21.04.2005	188 cm	Außenangriff	DE
11	Heil, Franziska	03.11.2008	191 cm	Mittelblock	DE
12	Waelkens, Anke	29.03.2000	194 cm	Mittelblock	BE
14	Ford, Brianna	13.07.2002	183 cm	Diagonal	DE
16	Schultze, Lena	19.05.2008	183 cm	Außenangriff	US
17	Martin, Isabel Rebecca	14.12.2000	183 cm	Außenangriff	DE
18	Seybering, Diane	28.01.2007	192 cm	Mittelblock	DE
Name	Geburtsdatum	Funktion	Nation		
Pack, Matthias	29.11.1985	Trainer		AU	
Payne, Jack	17.03.1994	Co-Trainer		DE	



# Wir bieten Wohnungen und so viel mehr!

Wir kümmern uns, helfen und unterstützen dort, wo wir gebraucht werden.

Nutzen Sie die zahlreichen Aktivitäten in unserer Genossenschaft.

Wohnungen zu fairen  
Mieten in unterschiedlichen  
Größen und Ausstattungen

Kontaktieren Sie uns! Wir freuen uns auf Sie.



Geschäftsstelle Mittelhäuser Straße 22  
Telefon: 0361 7 40 79 – 0  
[zukunft@wbg-zukunft.de](mailto:zukunft@wbg-zukunft.de)  
[www.wbg-zukunft.de](http://www.wbg-zukunft.de)



# Nächstes **Heimspiel**

## Schwarz-Weiß Erfurt

VC Wiesbaden

**23.01. | 18 Uhr | Riethsporthalle**



**vs.**



# VolleyDom

## UnterstützerNetzwerk



### Ihre Vorteile

#### Tickets

Erleben Sie Spitzenvolleyball in der Erfurter Riethsporthalle.

#### Unternehmensdarstellung

Durch die Präsentation Ihres Unternehmens vor einem breiten Publikum erhalten Sie eine größere Wahrnehmung, Präsenz und erweitern Ihre Reichweite für potenzielle Neukunden.

#### Teilnahme an verschiedenen

#### Networking Events

Erweitern Sie Ihr Netzwerk und lernen Sie andere Volleyballbegeisterte kennen.

#### Merchandising

Identifizieren Sie sich mit unserem Team und zeigen Sie Ihre Zugehörigkeit zu Schwarz-Weiß Erfurt.

### Unsere Leistungen

Sie erhalten 2x Dauerkarten und 3x Premium Einzeltickets, gültig in der Saison 25/26 und 26/27.

Präsentieren Sie Ihr Unternehmen auf unserer Webseite, der VolleyDom LED-Bande und der VolleyDom Karte im Premium Bereich.

Besuchen Sie unsere attraktiven VolleyDom-Events. Sie werden zudem über aktuelle Mitgliedsangebote informiert.

Erhalten Sie eine Überraschung aus dem SWE-Fanshop.

## Impressum:

### Redaktion:

SWE Volley-Team Spielbetriebsgesellschaft mbH

### Herausgeber:

SWE Volley-Team Spielbetriebsgesellschaft mbH

Magdeburger Allee 120

99086 Erfurt

Telefon: 0361 – 3450980

gst@swe-volley-team.de

### Satz und Layout:

Samt&Seidel

Hirschlachufer 72

99084 Erfurt

[www.samt-seidel.com](http://www.samt-seidel.com)

### Fotos:

Guido Werner

Sebastian Schmidt

Sebastian Dühring